

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

SECRETARIA DE FINANÇAS
RREO - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JAN/2017 A DEZ/2017

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.134.681,50	1.358.022,52	1.119.076,36	1.128.266,14	1.289.063,69	1.175.731,95	1.339.159,15	1.122.620,34	971.426,58	1.060.999,19	1.098.212,19	1.907.849,29	14.705.108,90	24.281.730,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.901,52	4.230,89	11.775,09	6.126,24	6.013,25	3.060,04	5.027,41	3.047,52	3.291,84	3.436,61	5.685,81	4.857,93	59.454,15	1.496.000,00
IPTU	400,00	0,00	1.978,71	0,00	13,80	303,17	1.099,66	406,41	650,21	453,60	2.257,99	125,05	7.688,60	110.000,00
ISS	1.364,17	1.081,53	2.086,16	434,16	3.574,75	2.196,52	3.090,43	2.316,93	2.210,91	1.296,75	1.707,46	3.632,05	24.991,82	770.000,00
ITBI	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	504,00	0,00	0,00	184,00	0,00	0,00	1.088,00	88.000,00
IRRF	7,35	2.769,36	7.710,22	4.971,39	1.994,70	560,35	125,80	324,18	130,72	1.242,26	1.012,56	670,83	21.519,72	220.000,00
Outras receitas Tributárias	730,00	380,00	0,00	720,69	430,00	0,00	207,52	0,00	300,00	260,00	707,80	430,00	4.166,01	308.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	528.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	5.151,39	5.310,68	14.683,15	6.818,68	6.168,28	5.194,60	4.671,64	4.322,44	3.140,93	2.855,63	2.423,15	1.487,89	62.228,46	1.144.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	0,00	0,00	31.569,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.569,00	462.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.126.628,59	1.348.480,95	1.061.049,12	1.115.321,22	1.276.882,16	1.167.477,31	1.329.460,10	1.115.250,38	964.993,81	1.054.706,95	1.090.103,23	1.901.503,47	14.551.857,29	20.044.442,00
Cota Parte do FPM	658.899,51	844.691,43	529.250,95	637.657,40	723.312,26	666.688,29	860.797,23	583.957,87	490.327,93	555.681,50	571.557,33	1.099.708,44	8.222.530,14	10.340.000,00
Cota Parte do ICMS	177.123,46	107.504,13	140.719,13	127.789,65	156.797,96	121.736,81	132.629,43	154.599,17	136.678,99	135.553,02	130.506,28	150.610,12	1.672.248,17	1.452.000,00
Cota Parte do IPVA	2.488,42	1.910,52	6.836,70	7.735,68	10.267,82	8.730,52	9.107,92	7.811,91	6.991,99	5.192,86	2.034,62	3.013,86	72.122,82	145.200,00
Cota Parte do ITR	2.344,89	2.556,61	2.396,20	2.751,29	0,00	0,00	0,00	33,90	0,00	2.175,80	508,58	334,85	13.102,12	7.150,00
Transf. da LC 87/1996	198,61	198,61	198,61	198,61	198,61	198,61	198,61	198,61	198,61	198,61	198,61	198,61	2.383,32	7.150,00
Transf. da LC 61/1989	122,03	131,79	103,56	125,07	117,34	117,98	132,53	124,02	132,46	167,17	136,51	188,33	1.598,79	7.150,00
Transferências do FUNDEB	221.045,46	234.457,76	195.061,55	202.200,98	228.315,09	221.503,95	187.835,93	217.954,86	180.249,81	191.064,16	239.930,64	236.175,61	2.555.795,80	2.795.100,00
Outras Transferências Correntes	64.406,21	157.030,08	186.482,42	136.862,54	157.873,08	148.501,15	138.758,45	150.570,04	150.414,02	164.673,83	145.230,66	411.273,65	2.012.076,13	5.290.692,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	607.288,00
DEDUÇÕES (II)	167.713,24	190.990,10	134.512,92	153.679,35	176.061,71	157.724,71	129.545,52	147.757,83	125.441,06	138.721,74	146.526,27	183.118,71	1.851.793,16	2.281.730,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	167.713,24	190.990,10	134.512,92	153.679,35	176.061,71	157.724,71	129.545,52	147.757,83	125.441,06	138.721,74	146.526,27	183.118,71	1.851.793,16	2.281.730,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	966.968,26	1.167.032,42	984.563,44	974.586,79	1.113.001,98	1.018.007,24	1.209.613,63	974.862,51	845.985,52	922.277,45	951.685,92	1.724.730,58	12.853.315,74	22.000.000,00

AMARILDO ELIAS DE MORAIS FILHO

Prefeito

JOAB PINHEIRO DA SILVA

Contador

ALDA ELIAS DE MORAIS

Controladora

Publicado por:
Amarildo Elias de Moraes Filho
Código Identificador:87BD68E4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 30/01/2018. Edição 1694a
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>